
Sinagoga	ir	Bažnyčia	
	 	 	„Bėgo	abu	kartu,	bet	tasai	kitas	mokinys	pralenkė	Petrą	ir	
pirmas	pasiekė	kapo	rūsį“	 (Jn	20,	4),	bet	neišdrįso	 įeiti	vidun.	
Netrukus	 iš	 paskos	 atbėgo	 ir	 Petras	 ir	 įėjo	 vidun.	 Ką	 gi,	
broliai,	 reiškia	 šis	 bėgimas?	Nejaugi	 reikia	manyti,	 kad	 toks	
išsamus	 evangelisto	 pasakojimas	 neturėtų	 savyje	 slėpinių?	
Jokiu	 būdu	 ne!	 Išties	 Jonas	 nebūtų	minėjęs	 tiek	 kad	 buvo	
pralenkęs,	 tiek	 kad	 neišdrįso	 įeiti	 vidun,	 jeigu	 būtų	 buvęs	
tikras,	jog	pats	jo	sąmyšis	nėra	slėpinys.		
			Ką	gi	kita	simbolizuoja	Jonas,	jei	ne	Sinagogą	–	žydų	tautą,	

o	 Petras	 –	 Bažnyčią?	 Ir	 tegu	 neatrodys	 keista,	 jog	 Sinagoga	 pavaizduojama	 per	 jaunesnįjį,	
Bažnyčia	 –	 per	 vyresnįjį;	 nes,	 nors	 Dievo	 garbinimo	 atžvilgiu	 pirmesnė	 yra	 Sinagoga	 už	
Bažnyčią,	 suburtą	 iš	 pagonių	 tautų,	 tačiau	 laiko	 požiūriu	 pagoniškų	 tautų	 gausybė	 yra	
pirmesnė	už	Sinagogą.	Tai	paliudija	Paulius,	sakydamas,	jog	pirmiau	yra	ne	tai,	kas	dvasiška,	
bet	 tai,	 kas	 jusliška	 (plg.	 1	 Kor	 15,	 46).	 Taigi	 Petras,	 būdamas	 vyresnis,	 simbolizuoja	 Bažnyčią,	
suburtą	iš	pagonių	tautų,	o	jaunesnis	už	jį	Jonas	–	Judėjų	Sinagogą.		
	 	 	 Jie	 bėgo	 abu	drauge,	 kadangi	 nuo	pat	 laikų	pradžios	 iki	 pabaigos	pagonija	 su	 Sinagoga	
bėgo	 abi	 drauge	 vienodu	 ir	 bendru	 keliu,	 nors	 ir	 ne	 vienodai,	 ir	 ne	 taip	 pat	 suprasdamos.	
Sinagoga	pirmoji	pasiekė	kapo	rūsį,	 tačiau	neįėjo	vidun,	 t.	y.	 ji	 suvokė	 Įstatymo	paliepimus,	
girdėjo	 pranašystes	 apie	 Viešpaties	 Įsikūnijimą	 ir	 Kančią,	 tačiau	 nepanoro	 tikėti	mirusiuoju.	
Juk	 Jonas	 regėjo	 padėtas	 drobules,	 tačiau	 neįžengė	 vidun,	 vadinasi,	 Sinagoga	 suvokė	
Šventojo	Rašto	 slėpinius,	 tačiau	delsė	 įžengti	 į	 tikėjimą	priimant	Viešpaties	Kančią.	Tą,	 apie	
kurį	nuo	seno	 ir	dažnai	buvo	pranašauta,	matė	šalia	esantį,	bet	 jo	 išsigynė;	paniekino	esant	
žmogų,	nenorėjo	tikėti	Dievą	kūnu	tapusį	mirtingą.		
	 	 	Ką	gi	kita	visa	tai	reiškia,	jeigu	ne	tai,	jog	ji	greičiau	atbėgo,	tačiau	taip	ir	liko	tuščiai	stovėti	
prie	kapo	rūsio?	Tačiau	iš	paskos	atbėgo	Simonas	Petras	ir	įėjo	vidun,	kadangi	iš	paskos	sekusi	
Bažnyčia,	suburta	iš	pagonių	tautų,	Tarpininką	tarp	Dievo	ir	žmonių	–	Jėzų	Kristų	–	pripažino	
ir	kūnu	numirusį,	ir	įtikėjo	jį	–	gyvąjį	Dievą.	 	 	 Šv.	Grigalius	Didysis,	†	604

ALELIUJA,	ALELIUJA,	ALELIUJA!	
	 	 																											 	 	 	 	skaitiniai	Didžiosios	savaitės	knygose	145	psl.
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SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
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	 			už	Jūdvyčių,	Dačkų,	Vydmantų,	Krasauskų	gyvus	ir	mirusius	šeimos	narius	(GJ)

2023	
Balandžio	21	-	22	d.d.	
Naudotų	rūbų	ir	daiktų	

išpardavimas	
Balandžio	30	d.	

Parapijos	70-mečio	pietūs	
Gegužės	7	d.	

Pirma	komunija	
Gegužės		28	d.	

Kapinių	lankymo	diena		
Birželio		3	d.	

“Vilties	bėgimas”	
Birželio		4	d.	
Sutvirtinimas	

"Kretingos"	stovykla		
	angliškai	kalbantiems		
liepos	mėn.	2	–	15	d.d.;	
	lietuviškai	kalbantiems		
liepos	mėn.	16	–	29	d.d.	

Spalio	20	-	21	d.d.	
Naudotų	rūbų	ir	daiktų	

išpardavimas	
Spalio	14	d.	
MOZAIKA			

Tylios	Meno	Varžytinės	
Lapkričio	18	mėn.	
Parapijos	70-	mečio	

vakarienė	
Gruodžio	mėn.	

Advento	rekolekcijos	
(data	bus	žinoma	vėliau)	

Gruodžio	10	d.		
Kalėdinis	koncertas	
Gruodžio	25	d.		

KALĖDOS



“Ateities	fondas”	-		$	339,170		
DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	ir	“Vilnius	Manor”		
rinkliava	-	balandžio	2	d.			

Parapijai	(	58	vokel.)	-	$	2,420	
Be	vokelių	-		$	228.90	
Per	bankus	-	$	2,270	

Dėkui	“Paramos”	bankui	už	$15,500	
auką,	skirtą	Prisikėlimo	parapijai	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Julija	Danaitienė,		

Monika	Satkauskaitė	ir		Gintas	Pabedinskas	
11	v.r.	-	vaikai	

vargonininkė		Ilona	Beres

NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ PAVASARIO 
IŠPARDAVIMAS BALANDŽIO 21 - 22 D.D.  

 “Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO:  
kiek kas galite ateikite į talką - pagalbą, nes dėl Covid  

prarastus kelis metus, praradome talkininkų.    
Atsiprašome, kad negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, 

bet VISŲ JŪSŲ pagalba labai reikalinga; 
Vyrus  prašome ateiti antradienį, balandžio 18 d., 9 v.r. -  padėti 
sustatyti stalus; Taip pat LABAI reikalinga vyriška pagalba visos 

išpardavimo savaitės metu… Dėkui. 
PAKEITIMAI NUO ANKSTESNIŲ IŠPARDAVIMŲ: 

NEPRIIMSIM didelių baldų; 
 NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus; dėl sveikatos/ 

saugumo sumetimų, NEVEIKS KAVINĖ ir NEBUS 
pardavinėjami pyragai klientams.  

Tačiau atneštais pyragais mielai pavaišinsim talkininkus. 
Atvežkite daiktus NE ANKSČIAU  BALANDŽIO 17 d., r. 

Nevežkite: * senų “storų” televizorių - priimsime plokščius (LED);  
* senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų, nes niekas 

neperka; * dėl sveikatos sumetimų, šį kartą negalime priimti ir 
panaudotos kosmetikos. 

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami  
“Community Service” pažymėjimai. 
Visiems iš anksto DĖKOJAME! 

         

Kitais reikalais kreipkitės:  
Dalią Nausėdienę: 416-418-9920;  Dalią Rocca: 905-820-3088

ŠV.	MIŠIOS			balandžio	10	-	16		
PIRMADIENIS	(balandžio	10):	7	v.v.	†Vladą	(35	
m.)	ir	Martą	(37	m.)	Simanavičius	(šeima);	
ANTRADIENIS	(balandžio	11):	7	v.v.	už	gyvus	ir	
mirusius	 geradarius;	 †Mariją	 Gudelienę	
(J.Čuplinskienė);	
TREČIADIENIS	 (balandžio	 12):	 7	 v.v.	 †Adą	
Lemežytę	(I.Kavanagh);	
KETVIRTADIENIS	(balandžio	13):	7	v.v.	†prelatą	
Edmundą	 Putrimą	 (Astravų	 šeima);	 prašant	
sveikatos	 M.V.	 (M.V.Neverauskas);	 †Vytautą	
Stasiulevičių	 (šeima);	 už	 Zaviskauskų	 šeimos	
mirusius	(G.Gaižutis);	
PENKTADIENIS	(balandžio	14):	 	7	v.v.	†Ireną	ir	
Henriką	Matušaičius	(R.J.Balaišiai);	
ŠEŠTADIENIS	 (balandžio	 15):	 9	 v.r.	 †Mariją	
Gudelienę	 (R.Rocca);	 5	 v.v.	 “Vilnius	 Manor”	
†Kunigundą	 ir	 Valerijų	 ir	 prašant	 sveikatos	
Kuprevičių	šeimai	(N.Kuprevičienė);	
SEKMADIENIS	 (balandžio	 16):	 9	 v.r.	 †Oną	
Svarinskienę	(A.Čiaučionas);	11	v.r.	už	gyvus	ir	
mirusius	 parapijiečius;	 †Stasį	 Bekerį	 (40	 m.)	
(V.Puzeris);	 †Albiną	 Laurinaitienę	 (dukra);	
prašant	 sveikatos	 Elenai,	 Teresei	 ir	 Valentinai	
(draugė);	 †Henriką	 Sukauską	 (šeima);	
†Algimantą	 Šyvoką	 (2	 m.)	 (R.R.Šyvokai);	
†Karolį	 Hagedorn	 ir	 Pečiulių	 šeimos	 mirusius	
(M . G r amb i e n ė ) ;	 † J u l i ų	 J a n k a u s k ą	
(B.Kazlauskas);	†Roką	 	Dobravolskį	(močiutė);	
†Teodorą	Stanulį	(5	m.)	(šeima).	

PARAPIJOS	70-mečio	PIETŪS		
balandžio	30	d.,	12:00	v.p.p.	

Bufetas	/	Vynas	ir	Alus	/	Programa	/		Foto	paroda	/	Ypatinga	
proga	nusifotografuoti	/	Loterija	ir	daugiau.	

Kaina	$30.00	(žemiau	18	metų	$20.00)		
Bilietai	platinami	po	Šv.Mišių	parapijos	kavinės	prieangyje.	

			Daugiau	info:	Dana	Danaitis	416-318-6941,	dana.danaitis@gmail.com	
			arba	Irena	Poškus	416-899-4636,	iposkus@yahoo.ca.	

Atsiskaityti	galite	ir	etransfer:		pietus70lunch@hotmail.com		
Kviečiame	visus	gausiai	dalyvauti..

	 	 	PRAŠYMAS	-	Šv.	 Jono	lietuvių	kapinių	administracija	prašo	visus	 iki	
balandžio	15	d.	nuo	savo	kapaviečių	nusiimti	dirbtines	gėles	ir	dirbtinių	
gėlių	 vainikus,	 padėtus	 žiemos	metu.	Nenuimtus	 dirbtinus	 papuošalus	
vėliau	nuims	kapinių	administracija.	Papuošalai	nebus	saugomi.	
	 	Norime	pranešti,	 kad	 kapinėse	 galite	 užsisakyti	 sezoninę	 kapaviečių	
priežiūrą	 nuo	 “Viktorijos	 dienos	 savaitgalio	 pavasarį	 iki	 Padėkos	
savaitgalio	 rudenį”.	 Gėlės	 pasodinamos,	 jos	 prižiūrimos	 ir	 rudenį	
nuimamos.					Kreipkitės	telefonu:	905-277-1270.

Tyliosios meno varžytinės - spalio 14 d.  
 Kviečiame VISUS prisidėti prie MOZAIKOS II 

padovanojant meno kūrinius: grafikos, tapybos, skulptūrų.  
Jūsų dovanojamus meno kūrinius mielai priimsime parapijos raštinėje 

pirmadieniais - penktadieniais 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Turint klausimų, prašome kreiptis: raminta.nakrosius@gmail.com 

mailto:dana.danaitis@gmail.com
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Velykos - svarbiausia diena krikščionių kalendoriuje - Šia švente paminimi Kristaus mirtis ir prisikėlimas. 
  

Popiežiaus Pranciškaus homilija Velykų vigilijoje. 
 <…> Išgirskime angelo žodžius: Viešpaties čia nėra, „Jis prisikėlė!“ (6 eil.); jis didžiausias mūsų 
džiaugsmas, visada yra mūsų pusėje ir niekada mūsų nenuvils. 
 Šitai yra mūsų vilties pagrindas. Krikščioniškoji viltis nėra paprasčiausias optimizmas, psichologinė 
nuostata ar kvietimas neprarasti drąsos. Ji yra dovana, Dievo dovanojama tada, kai išeiname iš savęs pačių 
ir atsiveriame jam. Ta viltis nenuvilia, nes mūsų širdyse išlieta Šventoji Dvasia (plg. Rom 5, 5). Guodėjas 

nepadaro, kad viskas atrodytų gražu, nepanaikina blogio stebuklinga lazdele. Jis suteikia tikros gyvenimo jėgos, kuri yra ne 
problemų nebuvimas, bet tikrumas, jog tave visados myli bei nuodėmes tau atleidžia Kristus, kuris už mus nugalėjo nuodėmę, 
nugalėjo mirtį, nugalėjo baimę. Šiandien yra mūsų vilties šventė, to tikrumo šventimas: niekas ir niekada negali atskirti mūsų 
nuo jo meilės (plg. Rom 8, 39). 
 Viešpats yra gyvas ir nori būti ieškomas tarp gyvųjų. Po susitikimo kiekvienas jo yra kviečiamas skelbti Velykų žinią, 
žadinti ir prikelti viltį liūdesio slegiamose širdyse tų, kuriems sunku surasti gyvenimo šviesą. To šiandien labai reikia. Esame 
pašaukti, užmiršę save, kaip džiugūs vilties tarnai, Prisikėlusįjį skelbti gyvenimu ir meile; kitaip tebūsime tarptautinė struktūra, 
turinti daug šalininkų ir geras taisykles, tačiau nepajėgianti dovanoti vilties, kurios trokšta pasaulis. 
 Brangūs broliai ir seserys, Kristus prisikėlė! Ir mes turime galimybę atsiverti ir priimti jo vilties dovaną. Atsiverkime 
vilčiai ir leiskimės į kelią. Jo darbų ir žodžių atminimas tebūna spindinti šviesa, kreipianti mūsų pasitikėjimo kupinus žingsnius 
į Velykas be pabaigos.  Amen.

	 	 	Jėzau	iš	Nazareto,	Žmogaus	Sūnau,	Getsemanės	sode	kvietęs	vienišume	budėti	 ir	melstis,	meldęs	
Tėvą	 kančios	 taurę	 atitolinti,	 prabilęs	 verkiančioms	 moterims,	 pažadėjęs	 rojų	 tik	 prisiminimo	
prašančiam	 piktadariui,	 -	 Tu	 mirtį	 ant	 kryžiaus	 medžio	 perkeitei	 į	 Prisikėlimo	 sklidiną	 Amžinojo	
Gyvenimo	 dovaną,	 ištryškusią	 atgailojančio	 Petro	 ašaromis,	 Marijos	 Magdalietės	 nerimo	 kupinu	
lūkesčiu,	Šventosios	Dvasios	nuplėštu	nuo	mokinių	akių	tuščio	kapo	drobulių	raiščiu....	

Tėve,	Jėzus	–	Tavo,	Gyvojo	Dievo,	Sūnus	–	prisikėlė;	skelbia	mokiniai,	įtikėję	sušunkame	džiaugsme	ir	mes,	-	Parapijos	
tikintieji.	
	 Su	 Kristaus	 Prisikėlimo	 švente	 ir	 Parapijos	 vardadieniu	 Jus	 sveikina	 ir	 linki	 Viešpaties	 palaimos:	Mažesniųjų	 Brolių	
ordino	 Lietuvos	 Šv.	 Kazimiero	 provincijos	 provincijolas	 br.kun.	 Evaldas	 Darulis,	 OFM,	 ir	 parapijoje	 tarnaujantys	 kunigai:	
klebonas	br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM,	Tėv.	Augustinas	Simanavičius,	OFM,	gvardijonas	ir	parapijos	vikaras	br.kun.	Raimundas	
Bukauskas,	OFM,	diakonas	dr.	Kazimieras	Ambrozaitis	su	šeima.		
	 Nuoširdžiai	DĖKUI	visiems	už	aukas	parapijai	ir	pranciškonams;	Šv.Mišių	transliuotojams	-	Kazimierui	Sendai	ir	Arūnui	
Pabedinskui;	 giedoriams	 ir	 chorams	 bei	muzikos	 vadovei	 Daliai	 Viskontienei	 ir	 vargonininkei	 Ilonai	 Beres;	 skaitytojams	 ir	
visiems,	 įsijungusiems	 į	 Didžiosios	 savaitės	 ir	 Velykų	 liturgiją;	 Prisikėlimo	 parapijos	 Tarybai	 ir	 sekcijoms	 -	 kuri	 rūpinasi	
parapijos	veikla	ir	toliau	tęsia	darbus.		 	 	 	 	 	 VIEŠPATIES	MALONIŲ	PRIPILDYTŲ	ŠVENČIŲ!

„Jei Dievas už mus, tai kas gi prieš mus?! Jeigu Jis nepagailėjo nė savo Sūnaus, bet atidavė Jį 
už mus visus, – kaipgi Jis ir visko nedovanotų kartu su Juo?!“ (Rom 8, 31–32) 

  
 Brangūs pasaulio lietuviai, visi geros valios žmonės, nuoširdžiai sveikinu su didžia Velykų švente! 
Džiugiai giedame „Aleliuja“ ir skelbiame, kad Kristus prisikėlė. Ši šventė žadina mumyse naują viltį, 
liudija apie gyvenimą, kuris nesibaigia mirtimi ir kapu. Pasaulyje daug mirties ženklų, o karas – vienas iš 
pačių baisiausių. Ne vienas susimąstome, kodėl taip vyksta, kodėl Dievas nesustabdo žmonių kančios. 

 Prieš dešimtmetį viena japonė mergaitė, patyrusi žemės drebėjimą ir cunamį klausė popiežiaus Benedikto 
XVI, kodėl ji turėjo kentėti ir bijoti. Popiežius atsakė: „Ir aš to paties klausiu: kodėl šitaip yra? Kodėl jūs turite 
kentėti, kai kiti ramiai gyvena? Neturime į tai atsakymo, bet žinome, kad Jėzus, kaip ir jūs kentėjo nekaltas, kad 
tikrasis Dievas, kuris pasirodo Jėzuje yra jūsų pusėje. Tai labai svarbu, net jei neturime atsakymų, jei išlieka 
liūdesys: Dievas yra jūsų pusėje ir būkite tikri, kad jums padės.“ 
 Velykos dar kartą primena, kad Dievas yra su mumis, kad Jėzaus kančia ir mirtis atskleidžia Jo meilę. 
Prisikėlimo gyvenimas jau glūdi mumyse, apsireiškia kreipdamas aukštyn, sužavėdamas ir neleisdamas nusivilti 
net mirties akivaizdoje. 
 Prisikėlęs Jėzus yra su mumis ir dėka gerumo tų, kurie rūpinasi kitais, dėka švelnumo tų, kurie įveikia 
prievartą, dėka meilės visų, kurie nenusivilia. Tokiais prisikėlimo ženklais ir mes esame kviečiami būti. Palaikykime 
vieni kitus, aktyviai junkimės į bendruomenių ir parapijų gyvenimą. Tegul ir per mus pasaulyje sklinda Velykų 
džiaugsmas. 
 Mielieji, šios Velykos tegul įlieja į mūsų gyvenimą Kristaus šviesos, kuri niekada neužgęsta, kuri apšviečia 
kelią pas artimą žmogų, moko prisiimti atsakomybę ir meilės rūpestį. 
  Visiems linkiu palaimintų ir džiugių šventų Velykų! 
+Lionginas Virbalas, SJ 
LVK Delegatas užsienio lietuvių katalikų sielovadai



Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	
stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

Konkurencingą atlyginimą 
Sveikatos draudimus 
Reikiamus apmokymus ir daugiau

SIŪLOME:

NARIŲ
APTARNAVIMO

ATSTOVŲ
PAPILDOMA
INFORMACIJA

RPCUL.COM/ABOUT-US/CAREERS

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca

